

Spørg din advokat

De fleste vil have glæde af at skrive testamente, men mange ved ikke, hvad et testamente kan gøre for dem.

Når du skriver testamente, får du mulighed for selv at bestemme, hvordan din arv skal fordeles og dermed mulighed for at videreføre de økonomiske og menneskelige værdier, der har betydet noget for dig.



Men hvad siger børnene?
"4 ud af 5 vil være OK med, at 10% af den arv, de skulle have haft, går til en velgørende organisation".

Har du selv overvejet, om det er en god idé for dig at skrive testamente? Måske på baggrund af din familiesituation? Måske fordi du foretrækker, at arven til dine børn skal være særeje? Måske du på anden måde har ønsker til, hvordan det, du efterlader, skal fordeles.

Start med at spørge en advokat til råds!

Går du allerede med overvejelser om at indsætte et godt formål i dit testamente, er der en række spørgsmål, du kan drøfte med en advokat - f.eks. muligheden for at få dækket dine advokatudgifter helt eller delvist af den eller de velgørende organisationer, du vælger af støtte.

DANSKE
ARVERETS
ADVOKATER

Danske
Familieadvokater

- Alle organisationerne i Det Gode Testamente yder tilskud til oprettelsen af testamente.
- Du kan få dækket op til 5.000 kr. til oprettelsen af dit testamente af den eller de organisationer, du donerer en del af din arv til. Tilskuddet til advokatregningen er skattepligtigt.
- De fleste testamente koster mellem 4.000 og 8.000 kr. Du kan altid spørge din advokat, hvad testamente kommer til at koste.
- En forudsætning for at få tilskud til omkostningerne er, at testamente udfærdiges af en bestillingshavende advokat (eller en jurist med tilsvarende ansvarsforsikring).

Få 5.000 kr. i tilskud til testamente

Hvis du beslutter dig for at donere en del af din arv til en eller flere af organisationerne i Det Gode Testamente, dækker organisationerne helt eller delvist de omkostninger, der er forbundet med udfærdigelsen af dit testamente.

Mere end 50 velgørende organisationer – ét sigte!

Vi er et fællesskab bestående af mere end 50 velgørende organisationer, der alle har forskellige sager og interesseområder, men arbejder mod ét strategisk sigte:

Al den støtte, vi modtager, omsættes til en mærkbar forskel ude i virkeligheden.

Hvor din støtte skal være med til at gøre en positiv forskel – det afgør du!



Alle beløb gør en forskel og bliver til mere for flere.

Det er nemt at støtte et godt formål via sit testamente



Det Gode
Testamente

Din arv. Dit aftryk.

Det Gode Testamente er et fællesskab bestående af mere end 50 af landets velgørende organisationer

De velgørende organisationer er gået sammen for at hjælpe og støtte dig, der overvejer at testamenterer til velgørenhed. Uanset hvilket område, der ligger dit hjerte nært, er det repræsenteret.

Det er altså ikke Det Gode Testamente, der betænkes i dit testamente, men den eller de organisationer, der står dig nær. Du kan vide dig sikker på, at de velgørende organisationer følger de ønsker, du har fremsat i dit testamente.

De svære samtaler faciliteret af de simple spørgsmål

Har du talt med dine kære om, hvilken forskel du gerne vil gøre med din arv?

Vi ønsker at gøre det nemmere at åbne for de dybe og meningsfulde samtaler i trygge omgivelser. Derfor har vi lavet et sæt samtalekort til netop dette formål.

Find samtalekortene på detgodetestamente.dk/samtaler

Få mere viden på detgodetestamente.dk

Hos Det Gode Testamente finder du information om dine muligheder, så det bliver lettere at træffe den beslutning, der er rigtig for dig.

Du kan få svar på de oftest stillede spørgsmål omkring dét at oprette testamente og tilgodese velgørenhed.

- Inspiration til det eller de gode formål, du kan støtte med dit testamente
- Hjælp til alle de overvejelser, der følger med beslutningen om at oprette testamente
- Gratis og uafhængig advokatrådgivning
- Arveguide der tager dig fra tanke til testamente
- Tjekliste til mødet med advokaten

Hvorfor betænke velgørenhed?

Flere og flere ønsker at tage kontrol over deres eftermæle! Bevæggrundene for at give en del af sin arv til velgørende formål kan være mange, men fælles for de fleste er ønsket om at bidrage til en bedre fremtid. Det føles godt i maven at vide, at man har gjort, hvad man kunne for at hjælpe.

Velgørenhed handler om at gøre noget for de mange – det handler om bedre vilkår for mennesker, dyr og naturen. Fokus på forbedring af medicin og sundhedstilbud, akut hjælp til kriseramte områder og beskyttelse af sårbare grupper og områder.

Kort sagt så handler det om ansvaret for det, vi alle er en del af og som fremtidige generationer skal bære videre og have de bedste vilkår for at forbedre.

Vidste du, at du kan efterlade 1 % til velgørenhed, så din familie arver de resterende 99 %? Hver gave, uanset størrelse, vil hjælpe og du kan selvfølgelig efterlade mere, hvis du vil.

Sådan opretter du et testamente

1 Hvem skal arve?

Det er vigtigt, at du først reflekterer over dine personlige ønsker og behov samt at du har en åben dialog med dine nærmeste om dine intentioner. Når du har haft denne vigtige samtale med dine nærmeste og føler dig klar til at tage næste skridt, skal testamentet skrives.



”

Selvfølgelig skal man sørge for sig selv og sine nærmeste... Men der er ingen grund til at overdrive, og hvis der er lidt til overs i sidste ende, så er det kun fint at give lidt videre, når børn og børnebørn har fået sit.

For Ulf Skjernov har det været helt naturligt at betænke en velgørende organisation i sit testamente.

2 Skriv testamente

Det Gode Testamente anbefaler, at du får hjælp af en advokat, når du opretter et testamente. En advokat hjælper dig med at sikre, at dit testamente opfylder dine ønsker og bliver udformet korrekt.

3 Registrer dit testamente hos notar

Efter udarbejdelsen skal testamentet godkendes og underskrives, hvilket gør det til et bindende juridisk dokument. Dette skridt kan involvere at få testamentet vidnet af to personer eller noteret hos notaren i skifteretten. Det Gode Testamente anbefaler, at du vælger et notartestamente.

Tak til alle jer, som testamenterer en del af jeres arv til velgørende formål. I får det til at ske – I er med til at ændre manges liv og den verden, vi lever i.

Gå ind på www.detgodetestamente.dk og bliv klogere på dine muligheder for at betænke en god sag i dit testamente.



Det Gode Testamente

detgodetestamente.dk